
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO 
PARANAÍBA – CIS PARANAÍBA

CNPJ:  07.346.147/0001-87
Avenida João Alves do Nascimento, 720,

Bairro São Lucas - Patrocínio – Minas Gerais
Tele fax: (34) 3832-8022/ (34) 3832-3651

E-mail: cisparanaiba@patrocinio.mg.gov.br
Site: http://www.cisparanaiba.com.br/CIS/

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade de licitação: Pregão/Registro de Preço – EDITAL N° 01/2024 - Tipo Menor 

Preço

Síntese do objeto:  aquisição de  aquisição de 4 (quatro) MICRO-ÔNIBUS DO TIPO 
RODOVIÁRIO  /  FRETAMENTO  DE  TRANSPORTE  SANITÁRIO  0KM,  COR 
BRANCA,  ADAPTADO  PARA  O  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  COM 
DEFICIÊNCIA,  TIPO  CADEIRANTE  E  DIFICULDADE  DE  LOCOMOÇÃO,  DE 
ACORDO  COM  A  RESOLUÇÃO  CONTRAN  959/2022,  CAPACIDADE  DE  26 
PASSAGEIROS,  SENDO  01  (UM)  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  MOTORA,  01 
(UM)  MOTORISTA  E  01  (UM)  AUXILIAR  DE  VIAGEM;  AR  CONDICIONADO, 
SISTEMA  DE  TV  VISÍVEL  PARA  TODOS  COM  KIT  MULTIMÍDIA,  PORTA 
PACOTE; PORTA LADO DIREITO PARA EMBARQUE, em substituição aos veículos 
atualmente utilizados, uma vez que já estão desgastados e ostentam alta quilometragem 
rodada, necessitando de manutenção constante..

 

Final de cadastro de propostas: 25 de janeiro de 2024 através do portal eletrônico da 

Licitanet – www.licitanet.com.br

Sessão de Julgamento: 25 de janeiro de 2024, a partir das 08h:30min.

Local  para  informações  e  obtenção  do  edital  licitatório  e  seus  anexos:  Sede  do 
CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DA  SAÚDE  DA  MICRORREGIÃO  DO  PARANAÍBA  – 
CIS/PARANAÍBA, situado na Avenida João Alves do Nascimento, n.º 720, Bairro São Lucas 
em Patrocínio/MG, CEP 38.740-000 e/ou no endereço eletrônico www.cisparanaiba.com.br. 

Patrocínio/MG, 10 de janeiro de 2024.

______________________________________________

MARA ADRIANA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação – CIS Paranaíba

mailto:cisparanaiba@patrocinio.mg.gov.br

